



## Tjänsteskrivelse – Uppföljning av ANDTS handlingsplan 2022–2023

### Sammanfattning av ärendet

En uppföljning av ANDTS handlingsplan 2022–2023, och dess aktiviteter, har genomförts. För arbetet med ANDTS finns det i Lekebergs kommun ett politiskt program, samt en handlingsplan. I princip alla aktiviteter i handlingsplanen, som även sträcker sig över 2023, har uppnåtts vilket tyder på ett bra och systematiskt arbete med frågorna. Arbetet kommer fortlöpa och utvecklas under 2023.

Vidare behöver, under året, det politiska programmet revideras utefter det (nya) nationella programmet. En ny handlingsplan bör också tas fram. Detta skulle innebära att det systematiska arbetet kan fortlöpa.

### Ärende

Handlingsplanens syfte är att *Lekebergs kommun ska bidra till ett aktivt arbete kring alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel om pengar och målet är att genom föreslagna aktiviteter bidra till måluppfyllelse av ANDTS-politiskt program för Lekebergs kommun 2022–2023*. De prioriteringar som finns för arbetet är att:

1. Skapa god organisatorisk struktur för ANDTS-arbetet med fokus på intern och extern samverkan
2. Öka kunskap om ANDTS hos förtroendevalda, chefer, medarbetare och invånare.

En organisatorisk struktur har skapats och fungerar väl idag. Det finns en styrgrupp samt en arbetsgrupp för arbetet, där respektive part vet sin roll och sitt ansvar.

Kartläggning av behov och önskemål inom förvaltningarna pågår under våren 2023. Arbetsgruppen kommer arbeta vidare med det som uppmärksammas och lyfts fram.

För att sprida information samt höja kunskapen kring ANDTS har flera aktiviteter genomförts. På kommunens hemsida har en egen sida skapats för området. Uppmärksamhetsveckor har marknadsförts via kommunens kanaler. Särskilt riktade brev till föräldrar/vårdnadshavare har också skickats ut. I kartläggningen, som har genomförts i workshop med förvaltningsledningarna (2 av 3), har det skett en dialog och utbyte av information.

Nuvarande ANDTS-program och handlingsplan sträcker sig året ut. För att ANDTS-arbetet ska bli ett långsiktigt och strategiskt arbete behöver ett nytt program och en ny handlingsplan arbetas fram under året.



## **Förslag till beslut**

Socialnämnden

1. godkänner uppföljning av ANDTS handlingsplan 2022–2023.
2. överlämnar uppföljningsrapporten till kommunstyrelsen.

## **LEKEBERGS KOMMUN**

Marie Casco  
T.f förvaltningschef

Jenny Ardell  
Verksamhetsutvecklare